
 

 

 

 
 

 

Prot. n. 472 del 4/06/2020 Rep. 25/2020 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE E BIOTECNOLOGIE MEDICO-

CHIRURGICHE 

 

 

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed 

integrazioni); 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/10/2019 con la quale è stato istituito il 

Corso di Alta Formazione in “Chirurgia Bariatrica, obesità e disturbi dell’alimentazione e della 

nutrizione” su richiesta del Prof. Gianfranco Silecchia; 

Visto l’avviso interno Prot. n. 220 Rep. 54 pubblicato il 27/02/2020; 

Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del Dipartimento del 

12/03/2020 prot. N. 271; 

Visto il bando prot.n. 272 del 12/03/2020 scaduto il 27/03/2020; 

Vista la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 

06/04/2020, e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Scienze e 

Biotecnologie Medico-Chirurgiche prot.n. 344 del 17/04/2020; 



Visto il verbale redatto in data 17/04/2020 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso 

gli archivi del Dipartimento. 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di incarichi di 

collaborazione per attività formative nell’ambito del Corso di Alta Formazione in “Chirurgia 

Bariatrica, obesità, disturbi dell’alimentazione e della nutrizione” a.a. 2019-2020, presso il 

Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche 

Art. 2 

E’ approvato il risultato della Commissione che ha tenuto conto dell’esperienza maturata nel 

settore assegnando gli incarichi come di seguito riportato:  

…. 

 

Docente  Specialità  Struttura di 

appartenenza 

Modulo didattico 

assegnato 

Massimo 

Cuzzolaro 

Psichiatria Libero 

Professionista 

Disturbi dell’alimentazione e 

della Nutrizione: definizione 

e metodologia diagnostica* 

Emanuela 

Bianciardi 

Pschiatria ASL RM5 Ospedale 

SS Gonfalone, 

Monterotondo (RM) 

DAN post chirurgia 

bariatrica, una nuova entità 

nosografica?* 

Maria 

Rosaria 

Cerbone  

Psicologia Libero 

Professionista 

Assessment psicodiagnostico 

pre e post chirurgia bariatrica 

Parte 1* 

Paola Medde Psicologia  Libero 

Professionista 

Assessment psicodiagnostico 

pre e post chirurgia bariatrica 

Parte 2* 

*titolo oneroso  

 

Art 3. 

Per effetto di quanto sopra disposto dall’art. 2 si procederà al conferimento degli incarichi di 

collaborazione per attività formative nell’ambito del Caf in “Chirurgia bariatrica, obesità, 

disturbi dell’alimentazione e della nutrizione”. Il Conferimento dell’incarico avverrà mediante 



lettera di incarico da sottoscrivere prima dell’inizio dell’attività tra il soggetto individuato e il 

Direttore del Corso di Alta Formazione.  

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche e sul portale della Trasparenza 

di Ateneo. 

 

Latina, 04/06/2020  

 

F.to  

                                                                 Il Direttore di Dipartimento   

                                                                                   Prof.ssa Antonella Calogero 


